MR7901 与平台的通信协议
V1.14
（2020.06.08）
山东瀚岳智能科技股份有限公司
1 / 47
目 录
目 录.............................................................................................................................................................1
1. 目的............................................................................................................................................................2

0x02 —— RFID读头
0x03 —— 计算机
低字节为设备型号编码，
0x01 —— MR7901
0x02 —— MR7901P
0x03 —— MR7902
0x04 —— MR7901K（校园考勤）
0x05 —— HX402
0x06 —— MR3202E (资产管理)
9 / 47
0x07 —— HT101
0x08 —— MR7901K-1（一体机电动车方向判断）
0x09 —— MR7901P-1（读取MR1054x标签）
0x10 —— HX102（测温考勤一体机）
…
注册码 4
eg: 55 AA 00 22 00 08 00 00 00 01 00 01 80 00 38 36 31 36 39 34 30 33 34 32 30 35 38 39 36 00 01 02
78 56 34 12 7E 32
sof(H) sof(L) len(H) len(L) cmd(H) cmd(L)
seq
(MSB)
55 AA 00 22 00 08 00 00 00
seq
(LSB)
pro_ver
(H)
pro_ver
(L)
sec_flag
(H)
sec_flag
(L)
dev_id
(MSB)
01 00 01 80 00 38 36 31 36
39 34 30 33 34 32 33 35 38
dev_id
(LSB)
desc_code
(H)
desc_code
(L)
reg_code
(MSB)
reg_code
(LSB)
39 36 00 01 02 78 56 32 12
crc16(H) crc16(L)
7E 32
起始标识
起始标识sof : 0x55AA
报文头
报文长度len : 0x0022
命令码 cmd : 0x0008
报文流水号seq : 0x00000001
协议版本pro_ver : 0x0001 (V0.1)
安全标识seq_flag : 0x8000 (本终端支持加密，没有开启加密（明文传输），
本地存储为出厂秘钥)
设备ID dev_id : 38 36 31 36 39 34 30 33 34 32 30 35 38 39 36 00 (转为字符串为:
“861694034205896”)
报文体
设备描述码desc_code : 01 02 （设备类型：01物联网网关，型号类型为：02即
MR7901P）
注册码reg_code : 78 56 34 12
校验
crc16 : 0x7E32
10 / 47
5.1.2 平台确认包定义
平台确认报文体包括注册结果和平台当前实时时间，以及分配给设备登录的负载服务器IP与端
口。